
 

     
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.12.2015 г № 783 

 

Об  утверждении  ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 

февраля 2014 г. N 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) 

перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, 

ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и 

работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными 

учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и 

утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг 

и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями 

субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)", 

постановлением  администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от   24.12.2015г. №769   «Об утверждении Порядка 

формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

 

1.Утвердить прилагаемый  ведомственный перечень   муниципальных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 

вступает в силу с 01.01. 2016года. 

 

Глава администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области                    

 

 

             

          С.А. Понкратов 

 

consultantplus://offline/ref=4E137D57F3CFBD25DC72F619A9E9AAF61D0154D61E7E39BC96154D4D0A55AD120Bc67AI


Утвержден 

Постановлением    администрации 

Котельниковского муниципального района 

от 29.12.2015 г. № 783   
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

 муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области. 
№ 

п/п 
Наим
енова

ние 
муниц
ипаль

ной 
услуг
и или 
(рабо

ты) 

 

Наименов

ание и 

код  

органа, 

осуществ

ляющего 

полномоч

ия 

учредите

ля. 

Наимено
вание   

муниципа
льного 

Учрежден
ия 

И код в 
соответ

ствии с 
реестро

м 
участник

ов 
бюдж.пр

оцесса. 

Код 
общеро
ссийско

го 
класси

фикато
ра 

видов 
эконом

ической 
деятел
ьности 

Категории 

потребител
ей 

Муниципальн
ой 

услуги или 
работы 

Указание 
на 

бесплатн
ость или 
платнос

ть 
муниципа

льной 
услуги 

или 
работы 

НПА  Содерж

ание 

муници

пальной 

услуги 

или 

работы 

код 

муни

ципал

ьного 

учреж

дения 

в 

соотв

етств

ии с 

реест

ром 

участ

ников 

бюдж

етног

о 

проце

сса 

Вид 

деятель

ности 

муници

пальног

о 

учрежд

ения 

Услови

я 

(формы

) 

Оказан

ия 

муници

пальной 

услуги 

или 

выполн

ения 

работы. 

Показатели , характеризующие  

объем муниципальной услуги  

 

Показатели , 

характеризующие качество  

муниципальной услуги 

 

Наименование  

 показателя  

Единицы  

измерения 

Наименова- 

ние  

 показателя  

Единицы  

измерения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 Осущ

ествл

ение 

издат

ельск

ой 

деяте

льнос

ти 

 

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района 

 

18302572 

МАУ 

«Редакци

я газеты 

«Искра» 

22.12 Органы 

государствен

ной власти , 

физические , 

юридические 

лица , органы 

местного 

самоуправлен

ия 

бесплатн

о 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 г.  

«Об общих 

принципах  

организации 

местного  

самоуправлен

ия в 

 

Российской 

Федерации» 

газеты 02573 14 печатна

я 

Количество 

печатных 

страниц 

штук   

2 Публ

ичны

й 

показ 

Админис

трация 

Котельни

ковского 

МБУК 

«Историк

о-

краеведче

92.52 Физические 

лица 

бесплатн

о 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 г.  

«Об общих 

принципах  

  Музейн

ая 

деятель

ность 

В 

стацион

арных 

 

    



музей

ных 

предм

етов, 

музей

ных 

колле

кций 

муниципа

льного 

района 

  

18302572 

ский 

музей» 

организации 

местного  

самоуправлен

ия в 

Российской 

Федерации» 

07 условия

х 

3 Созда

ние 

конце

ртов и 

конце

ртных 

прогр

амм 

 

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

 

18302572 

МБУК 

«Центр 

Досуга и 

Кино» 

92,32 В интересах 

общества 

бесплатн

о 

Закон от 

09.10.1992 

№3612-1 

«Основы  

законодатель

ства 

Российской 

Федерации  о 

культуре». 

Виды 

концерт

ов и 

концерт

ных 

програм

м 

 Деятель

ность в 

области 

искусст

ва  

     

4 Орган

изаци

я и 

прове

дение 

спорт

ивно 

оздор

овите

льной 

работ

ы по 

разви

тию 

физич

еской 

культ

уры и 

спорт

а 

среди 

разли

чных 

групп 

насел

ения.  

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

 

18302572 

МБУ 

«Конно-

спортивн

ый клуб 

«Казачья 

воля» 

92.62 Физические 

лица  

бесплатн

о 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 г.  

«Об общих 

принципах  

организации 

местного  

самоуправлен

ия в 

Российской 

Федерации» 

Прочая 

деятел

ьность 

в 

област

и 

спорта 

02576 Прочая 

деятель

ность в 

области 

спорта. 

 Фактическая 

наполняемость 

групп 

воспитанникам

и 

Кол-во 

посещений 

(чел) 

  



5 Орга
низац
ия 
пред
остав
лени
я 
госуд
арств
енны
х и 
муни
ципа
льны
х 
услуг 
в 
много
функ
цион
альн
ых 
центр
ах 
пред
остав
лени
я 
госуд
арств
енны
х и 
муни
ципа
льны
х 
услуг  

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

 

18302572 

МБУ 

«МФЦ» 

75.11  

Органы 

государствен

ной власти  и 

местного 

самоуправлен

ия , 

физические и 

юридические 

лица. 

 

бесплатн

о 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 г.  

«Об общих 

принципах  

организации 

местного  

самоуправлен

ия в 

Российской 

Федерации» 

Органи
зация 
предос
тавлен
ия 
госуда
рствен
ных и 
муници
пальны
х услуг 
в 
много
функци
ональн
ых 
центра
х 
предос
тавлен
ия 
госуда
рствен
ных и 
муници
пальны
х услуг  

05100 Обеспе

чение 

предост

авления 

государ

ственн

ых 

(муниц

ипальн

ых) 

услуг в 

многоф

ункцио

нальны

х 

центрах 

предост

авления 

государ

ственн

ых 

услуг 

19 

Электр

онная 

Бумажн

ая 

Количество штук   



6 Реали

зация 

основ

ных 

общео

бразо

вател

ьных 

прогр

амм 

дошк

ольно

го 

образ

овани

я  

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

18302572 

МБДОУ 
ДС 
общеразв
ивающег
о вида № 
1 
«Красная 
шапочка» 
 

80.10.1 Физические 

лица; 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья; 

Физические 

лица с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья; 

Физические 

лица от 1,5 до 3 

лет; 

Физические 

лица от 3 до 5 

лет; 

Физические 

лица от 5 до 7 

лет. 

бесплатн

о 

Федеральный 

закон  от 

29.12.2012  

273-ФЗ Об 

образовании 

в Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

деятель

ность 

сети 

дошкол

ьных 

образов

ательны

х 

учрежд

ений, 

реализу

ющих 

общеоб

разоват

ельные 

програм

мы 

дошкол

ьного 

образов

ания 

различн

ой 

направл

енности

, 

обеспеч

ивающи

х 

воспита

ние и 

 деятель

ность 

сети 

дошкол

ьных 

образов

ательны

х 

учрежд

ений, 

реализу

ющих 

общеоб

разоват

ельные 

програм

мы 

дошкол

ьного 

образов

ания 

различн

ой 

направл

енности

, 

обеспеч

ивающи

х 

воспита

ние и 

обучени

е детей 

(детски

е сады, 

подгото

вительн

ые 

классы 

и т.п.) 

очная Число 

обучающихся 

человек Образователь

ная 

программа 

дошкольного 

образования 

Образовате

льные 

программы 

общего 

образовани

я 

7 Реали

зация 

основ

ных 

общео

бразо

вател

ьных 

прогр

амм 

дошк

ольно

го 

образ

овани

я  

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

18302572 

МБДОУ 
ДС 
№2«Чебу
рашка» 
 

80.10.1 Физические 

лица 

 

бесплатн

о 

Федеральный 

закон  от 

29.12.2012  

273-ФЗ Об 

образовании 

в Российской 

Федерации 

 очная Число 

обучающихся 

человек Образователь

ная 

программа 

дошкольного 

образования 

Образовате

льные 

программы 

общего 

образовани

я 



обучени

е детей 

(детски

е сады, 

подгото

вительн

ые 

классы 

и т.п.) 

 

 

 

8 Реали

зация 

основ

ных 

общео

бразо

вател

ьных 

прогр

амм 

дошк

ольно

го 

образ

овани

я  

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

18302572 

МБДОУ 
ДС №3 
«Колокол
ьчик» 
 

80.10.1 Физические 

лица 

 

бесплатн

о 

Федеральный 

закон  от 

29.12.2012  

273-ФЗ Об 

образовании 

в Российской 

Федерации 

   очная Число 

обучающихся 

человек Образователь

ная 

программа 

дошкольного 

образования 

Образовате

льные 

программы 

общего 

образовани

я 

    Адаптирован

ная 

образователь

ная 

программа 

дошкольного 

образования 

Образовате

льные 

программы 

общего 

образовани

я 

9 Реали

зация 

основ

ных 

общео

бразо

вател

ьных 

прогр

амм 

дошк

ольно

го 

образ

овани

я  

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

18302572 

МБДОУ 
ДС №4 
«Алёнушк
а» 
 

80.10.1 Физические 

лица  

бесплатн

о 

Федеральный 

закон  от 

29.12.2012  

273-ФЗ Об 

образовании 

в Российской 

Федерации 

 очная Число 

обучающихся 

человек Образователь

ная 

программа 

дошкольного 

образования 

Образовате

льные 

программы 

общего 

образовани

я 

    Адаптирован

ная 

образователь

ная 

программа 

дошкольного 

образования 

Образовате

льные 

программы 

общего 

образовани

я 

10 Реали

зация 

основ

Админис

трация 

Котельни

МБДОУ 
ДС 

80.10.1 Физические 

лица 

 

бесплатн

о 

Федеральный 

закон  от 

29.12.2012  

 очная Число 

обучающихся 

человек Образователь

ная 

программа 

Образовате

льные 

программы 



ных 

общео

бразо

вател

ьных 

прогр

амм 

дошк

ольно

го 

образ

овани

я  

ковского 

муниципа

льного 

района  

18302572 

общеразв
ивающег
о вида № 
5 
«Солныш
ко» 
 

273-ФЗ Об 

образовании 

в Российской 

Федерации 

дошкольного 

образования 

общего 

образовани

я 

11 Реали

зация 

основ

ных 

общео

бразо

вател

ьных 

прогр

амм 

дошк

ольно

го 

образ

овани

я  

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

18302572 

МБДОУ 
ДС  
№6 
«Радуга» 
 

80.10.1 Физические 

лица 

 

бесплатн

о 

Федеральный 

закон  от 

29.12.2012  

273-ФЗ Об 

образовании 

в Российской 

Федерации 

 очная Число 

обучающихся 

человек Образователь

ная 

программа 

дошкольного 

образования 

Образовате

льные 

программы 

общего 

образовани

я 

12 Реали

зация 

основ

ных 

общео

бразо

вател

ьных 

прогр

амм 

дошк

ольно

го 

образ

овани

я  

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

18302572 

МБДОУ ДС 
общеразвиваю
щего вида № 8 
«Ягодка» 
 
 

80.10.1 Физические 

лица 

 

бесплатн

о 

Федеральный 

закон  от 

29.12.2012  

273-ФЗ Об 

образовании 

в Российской 

Федерации 

  деятель

ность 

сети 

дошкол

ьных 

образов

ательны

х 

учрежд

ений, 

реализу

ющих 

общеоб

разоват

ельные 

програм

мы 

дошкол

очная Число 

обучающихся 

человек Образователь

ная 

программа 

дошкольного 

образования 

Образовате

льные 

программы 

общего 

образовани

я 

13 Реали

зация 

Админис

трация 
МБДОУ 80.10.1 Физические 

лица 

бесплатн

о 

Федеральный 

закон  от 

 очная Число 

обучающихся 

человек Образователь

ная 

Образовате

льные 



основ

ных 

общео

бразо

вател

ьных 

прогр

амм 

дошк

ольно

го 

образ

овани

я  

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

 

 

18302572 

ДС  

 « 
Казачок» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 29.12.2012  

273-ФЗ Об 

образовании 

в Российской 

Федерации 

ьного 

образов

ания 

различн

ой 

направл

енности

, 

обеспеч

ивающи

х 

воспита

ние и 

обучени

е детей 

(детски

е сады, 

подгото

вительн

ые 

классы 

и т. 

программа 

дошкольного 

образования 

программы 

общего 

образовани

я 

14 Реали

зация 

основ

ных 

общео

бразо

вател

ьных 

прогр

амм 

дошк

ольно

го 

образ

овани

я  

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

18302572 

МБДОУ 
ДС 
«Улыбка» 
 

80.10.1 Физические 

лица 

 

бесплатн

о 

Федеральный 

закон  от 

29.12.2012  

273-ФЗ Об 

образовании 

в Российской 

Федерации 

 очная Число 

обучающихся 

человек Образователь

ная 

программа 

дошкольного 

образования 

Образовате

льные 

программы 

общего 

образовани

я 

15 Реали

зация 

основ

ных 

общео

бразо

вател

ьных 

прогр

амм 

дошк

ольно

го 

образ

овани

я  

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

18302572 

МБДОУ 
ДС 
«Дюймов
очка» 
 

 

 

 

 

 

80.10.1 Физические 

лица 

 

бесплатн

о 

Федеральный 

закон  от 

29.12.2012  

273-ФЗ Об 

образовании 

в Российской 

Федерации 

  очная Число 

обучающихся 

человек Образователь

ная 

программа 

дошкольного 

образования 

Образовате

льные 

программы 

общего 

образовани

я 



16 Реали

зация 

основ

ных 

общео

бразо

вател

ьных 

прогр

амм 

дошк

ольно

го 

образ

овани

я  

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

18302572 

МБДОУ 
Краснояр
ский ДС 
«Ручеек» 

80.10.1 Физические 

лица 

 

бесплатн

о 

Федеральный 

закон  от 

29.12.2012  

273-ФЗ Об 

образовании 

в Российской 

Федерации 

 очная Число 

обучающихся 

человек Образователь

ная 

программа 

дошкольного 

образования 

Образовате

льные 

программы 

общего 

образовани

я 

17 Реали

зация 

основ

ных 

общео

бразо

вател

ьных 

прогр

амм 

дошк

ольно

го 

образ

овани

я  

Админис

трация 

Котельни

ковского 

муниципа

льного 

района  

 

18302572 

МБДОУД/
С № 9 
«Светляч
ок» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80.10.1 Физические 

лица 

 

бесплатн

о 

Федеральный 

закон  от 

29.12.2012  

273-ФЗ Об 

образовании 

в Российской 

Федерации 

 очная Число 

обучающихся 

человек Образователь

ная 

программа 

дошкольного 

образования 

Образовате

льные 

программы 

общего 

образовани

я 

18 Реализ

ация 
допол

нитель

ных 

общер

азвива

ющих 
програ

мм. 

Администр

ация 
Котельник

овского 

муниципал

ьного 

района  

18302572 

МБОУ 

ДОД»ДШ
И им. 

Ю.А.Гагар

ина» 

80.10.3 Физические 

лица 

бесплатно Федеральный 

закон  от 
29.12.2012  

273-ФЗ Об 

образовании в 

Российской 

Федерации 

дополни

тельное 

образова

ние для 

детей в 

возрасте 

преимущ

ественно 

от 6 до 

18 лет, 

основны

ми 

задачами 

которого 

 - 

дополн

ительно

е 

образов

ание 

для 

детей в 

возраст

е 

преиму

ществе

нно от 6 

очная Число 

обучающихся 

человек   



является 

обеспече

ние 

необход

имых 

условий 

для 

личност

ного 

развития

, 

укреплен

ия 

здоровья

, 

професс

иональн

ого 

самоопр

еделения 

и 

творческ

ого 

труда 

детей, 

осущест

вляемое: 

- во 

внешкол
ьных 

учрежде

ниях 
(детских 

музыкал

ьных 
школах, 

художес

твенных 
школах, 

школах 

искусств
, домах 

детского 

творчест
ва и др.). 

до 18 

лет, 

основн

ыми 

задачам

и 

которог

о 

являетс

я 

обеспеч

ение 

необход

имых 

условий 

для 

личност

ного 

развити

я, 

укрепле

ния 

здоровь

я, 

професс

иональн

ого 

самооп

ределен

ия и 

творчес

кого 

труда 

детей, 

осущес

твляемо

е; 

- во 

внешко

льных 

учрежд



ениях 

(детски

х 

музыка

льных 

школах, 

художе

ственн

ых 

школах, 

школах 

искусст

в, 

домах 

детског

о 

творчес

тва и 

др.). 
  

 

 


